



Unione Europea
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale



Regione Puglia

COMUNE DI SURBO

Provincia di LECCE

LAVORI PER IL POTENZIAMENTO DELLA FOGNATURA
PLUVIALE CON ELIMINAZIONE DI POZZI ASSORBENTI
NELL'ABITATO DI GIORGILORIO

II° LOTTO FUNZIONALE (AREA SUD)

P.O.R. PUGLIA 2014-2020 - ASSE VI - AZIONE 6.4 - SUB-AZIONE 6.4.D

CUP: I29B18000080001 - CIG: 99183880B5

PROGETTO ESECUTIVO

| | | |
|------|---------------|-----------------|
| | | |
| 00 | Novembre 2023 | PRIMA EMISSIONE |
| REV. | DATA | ATTIVITA' |

Progettista :

Ing. MARCO BARBARA
via Lupiae 12 - Lecce (LE)



committente:

COMUNE DI SURBO
Via G. Codacci Pisanelli, 23
73010 Surbo (LE)

R.U.P. Arch. VINCENZO PALADINI

titolo elaborato:

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

codice elaborato:

K.4

ALLEGATO "C"

Comune di Surbo
Provincia di LE

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

(Allegato XV e art. 100 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.)
(D.Lgs. 3 agosto 2009, n. 106)

OGGETTO: Lavori per il potenziamento della fognatura pluviale con eliminazione di pozzi assorbenti nell'abitato di Giorgilorio - II° lotto funzionale

COMMITTENTE: Comune di Surbo.

CANTIERE: Viabilità comunale e Via I° Maggio (area recapito), Giorgilorio (LE)

IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA

(Ing. Barbara Marco)

per presa visione

IL COMMITTENTE

(RUP. Arch. Paladini Vincenzo)

Ing. Barbara Marco

Via Lupiae, n 12
73100 Lecce (LE)

CerTus by Guido Cianciulli - Copyright ACCA software S.p.A.

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | RIPORTO | | | | | | | |
| | LAVORI A CORPO | | | | | | | |
| 1 S.002.001.a | Cartelli di pericolo (colore giallo), conformi al DLgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: 350 x 350 mm (par.ug.=20*12) | 240,00 | | | | 240,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 240,00 | 0,32 | 76,80 |
| 2 S.002.002.a | Cartelli di divieto (colore rosso), conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: 115 x 160 mm (par.ug.=15*12) | 180,00 | | | | 180,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 180,00 | 0,10 | 18,00 |
| 3 S.002.003.a | Cartelli di obbligo in alluminio secondo UNI ISO 7010, di colore blu, con pittogrammi e scritte, delle seguenti dimensioni: 200 x 300 mm, visibilità 6 m (par.ug.=20*12) | 240,00 | | | | 240,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 240,00 | 0,36 | 86,40 |
| 4 S.002.004.a | Cartelli per le attrezzature antincendio (colore rosso) conformi al DLgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10; costo di utilizzo mensile: monofacciale, con pellicola adesiva rifrangente: 100 x 133 mm (par.ug.=15*12) | 180,00 | | | | 180,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 180,00 | 0,09 | 16,20 |
| 5 S.002.007.b | Cartelli di salvataggio (colore verde), conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10; costo di utilizzo mensile: monofacciale, con pellicola adesiva rifrangente: 250 x 310 mm (par.ug.=10*12) | 120,00 | | | | 120,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 120,00 | 0,23 | 27,60 |
| 6 S.002.010 | Posizionamento a parete o altri supporti verticali di cartelli di sicurezza, con adeguati sistemi di fissaggio | | | | | 70,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 70,00 | 6,62 | 463,40 |
| 7 S.002.011.a | Paletto zincato con sistema antirotazione per il sostegno della segnaletica di sicurezza; costo di utilizzo del palo per un mese: diametro del palo pari a 48 mm: altezza 2 m (par.ug.=60*12) | 720,00 | | | | 720,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 720,00 | 0,72 | 518,40 |
| 8 S.002.013.a | Cassetta in ABS completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni del DM 15/07/2003 integrate con il DLgs 81/08; da valutarsi come costo di utilizzo mensile del dispositivo comprese le eventuali reintegrazioni dei presidi: dimensioni 23 x 23 x 12,5 cm (par.ug.=3*12) | 36,00 | | | | 36,00 | | |
| | A RIPORTARE | | | | | 36,00 | | 1'206,80 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|--|------------|--------|-------|--------|----------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | RIPORTO | | | | | 36,00 | | 1'206,80 |
| 9 | S.003.002.a | | | | | 36,00 | 1,20 | 43,20 |
| | SOMMANO cad | | | | | | | |
| | Recinzione provvisoria modulare da cantiere in pannelli di altezza 2.000 mm e larghezza 3.500 mm, con tamponatura in rete elettrosaldata con maglie da 35 x 250 mm e tubolari laterali o perimetrali di Ø 40 mm, fissati a terra su basi in calcestruzzo delle dimensioni di 700 x 200 mm, altezza 120 mm, ed uniti tra loro con giunti zincati con collare, comprese aste di controventatura: allestimento in opera e successivo smontaggio e rimozione a fine lavori | | 150,00 | | | 150,00 | | |
| | Recinzione mobile | | 250,00 | | | 250,00 | | |
| | Recinzione recapito finale | | | | | | | |
| | SOMMANO m | | | | | 400,00 | 1,18 | 472,00 |
| 10 | S.003.023.a | | | | | | | |
| | Passerella per attraversamenti di scavi o spazi affacciati sul vuoto fornite di parapetti di altezza pari a 1,00 m su entrambi i lati: pedonale metallica di dimensioni pari a 4 m (lunghezza) x 1 m (larghezza): posizionamento del materiale con l'ausilio di mezzi meccanici, da valutarsi ogniqualvolta l'operazione si ripeta | | | | | 10,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 10,00 | 22,51 | 225,10 |
| 11 | S.003.025 | | | | | | | |
| | Sbadacchiatura completa a cassa chiusa in legname delle pareti di scavo a trincea, compreso approvvigionamento, lavorazione, montaggio, smontaggio e ritiro del materiale dal cantiere a fine lavori; valutato per ogni mq di superficie di scavo protetta | | | | | | | |
| | Protezione scavi tubazioni | 2,00 | 509,00 | | 1,900 | 1'934,20 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 1'934,20 | 18,88 | 36'517,70 |
| 12 | S.003.045 | | | | | | | |
| | Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110 x 110 x 230 cm, peso 75 kg, allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, manutenzione settimanale comprendente il risucchio del liquame, lavaggio con lancia a pressione della cabina, immissione acqua pulita con disgregante chimico, fornitura carta igienica, trasporto e smaltimento rifiuti speciali, costo di utilizzo mensile | | | | | 2,00 | | |
| | Bagni chimici | | | | | | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 2,00 | 132,26 | 264,52 |
| 13 | S.003.038.d | | | | | | | |
| | Prefabbricato modulare componibile, con possibilità di aggregazione verticale e orizzontale, costituito da una struttura in profili di acciaio (montanti angolari, tetto e basamento) e pannelli di tamponatura rimovibili. Tetto in lamiera zincata da 6/10 dotato di struttura che permette il sollevamento dall'alto o di tasche per il sollevamento con carrello elevatore, soffitto e pareti in pannelli sandwich da 40 mm, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate | | | | | | | |
| | intercapedine in schiuma di poliuretano espanso autoestinguente densità 40 kg/mc, pavimenti in pannelli di agglomerato di legno truciolare idrofugo con piano di calpestio in piastrelle di vinile omogeneo, serramenti in alluminio preverniciato con barre di protezione esterne, | | | | | | | |
| | A RIPORTARE | | | | | | | 38'729,32 |

